PAGE
2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

Постановление
от_______________                                                                     №____________

г. Сочи

О внесении изменения в постановление администрации города Сочи от 28 декабря 2016 года № 3012 «Об утверждении перечней участков берега с прилегающей к ним акваторией для рекреационных целей и размещения сезонных баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката,  и использования участков акватории в целях рекреации с применением маломерных судов»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и Правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях реализации полномочий муниципального образования город – курорт Сочи в области обустройства мест массового отдыха населения на водных объектах общего пользования, осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах муниципального образования город – курорт Сочи ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Сочи от 28 декабря года № 3012 «Об утверждении перечней участков берега с прилегающей к ним акваторией для рекреационных целей и размещения сезонных баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката,  и использования участков акватории в целях рекреации с применением маломерных судов».
1.1.Внести следующие изменения в Приложение №1 постановления:
1.1.1. Добавить следующие пункты:

	1.1
	Пляж «Магри»
	Точка 1
	44°01’01,90” с.ш.

39°09’44,00” в.д.
	180
	20
	3600 м²

	Точка 2
	44°00’56,90” с.ш.

39°09’48,70” в.д.

	Точка 3
	44°01’2,06” с.ш.

39°09’44,91” в.д.

	Точка 4
	44°00’57,36” с.ш.

39°09’49,37” в.д.

	44.1
	Пляж «Головинка»
	Точка 1
	43°47’57,26” с.ш.

39°27’13,81” в.д.
	100
	30
	3000 м²

	Точка 2
	43°47’54,57” с.ш.

39°27’16,19” в.д.

	Точка 3
	43°47’57,80” с.ш.

39°27’14,95” в.д.

	Точка 4
	43°47’55,07” с.ш.

39°27’17,33” в.д.

	70.1
	Пляж «Пансионат Олимпийский Дагомыс»
	Точка 1
	43°38’58,90” с.ш.

39°39’10,30” в.д.
	120
	43
	5160 м²

	Точка 2
	43°38’56,74” с.ш.

39°39’14,52” в.д.

	Точка 3
	43°38’59,95” с.ш.

39°39’10,99” в.д.

	Точка 4
	43°38’57,51” с.ш.

39°39’15,12” в.д.

	78.1.
	Пляж «Санаторий Беларусь»
	Точка 1
	43°36’50,97” с.ш.

39°42’9,07” в.д.
	158
	15
	2370 м²

	Точка 2
	43°36’46,01” с.ш.

39°42’11,07” в.д.

	Точка 3
	43°36’50,99” с.ш.

39°42’9,70” в.д.

	Точка 4
	43°36’46,12” с.ш.

39°42’11,70” в.д.

	114.1
	Пляж «Заря»
	Точка 1
	43°32'50.24"с.ш.

39°46'46.26"в.д.
	80
	15
	1200 м²

	Точка 2
	43°32'49.20"с.ш.

39°46'49.46"в.д.

	Точка 3
	43°32'50.63"с.ш.

39°46'46.48"в.д.

	Точка 4
	43°32'49.63"с.ш.

39°46'49.75"в.д.

	117.1
	Пляж «Малый Ахун»
	Точка 1
	43°32'04.0"с.ш.

39°48'45.7"в.д.
	60
	15
	900 м²

	Точка 2
	43°32'03.2"с.ш.

39°48'48.3"в.д.

	Точка 3
	43°32'04.3"с.ш.

39°48'46.2"в.д.

	Точка 4
	43°32'03.7"с.ш.

39°48'48.6"в.д.

	107.1
	Береговая полоса «Бытха»
	Точка 1
	43°33'21.77" с.ш.

39°45'43.84" в.д.
	320
	25
	8000 м²

	Точка 2
	43°33'22.21" с.ш.

39°45'44.34" в.д.

	Точка 3
	43°33'15.36" с.ш.

39°45'55.03" в.д.

	Точка 4
	43°33'14.55" с.ш.

39°45'54.03" в.д.

1.1.2. Изложить в следующей редакции:
	31.
	Береговая полоса «в районе турбазы Чайка»
	Точка 1
	43°53'51.29" с.ш

39°20'9.38" в.д
	265
	64
	16960 м²

	1.

	Точка 2
	43°53'52.42" с.ш

39°20'21.12" в.д

	2.

	Точка 3
	43°53'53.23" с.ш

39°20'9.38" в.д

	3.

	Точка 4
	43°53'53.12" с.ш

39°20'21.41" в.д

	32
	Пляж «Лагуна»
	Точка 1
	43°53'52.42" с.ш

39°20'21.12" в.д
	229
	35
	8015  м²

	4.

	Точка 2
	43°53'50.64" с.ш

39°20'31.08" в.д

	5.

	Точка 3
	43°53'53.12" с.ш

39°20'21.41" в.д

	6.

	Точка 4
	43°53'48.51" с.ш

39°20'43.86" в.д

	33.
	Пляж «у санатория Лазаревское»
	Точка 1
	43°53’49,33”с.ш.

39°20’36,26” в.д.
	195
	30
	5850 м2

	7.

	Точка 2

	43°53’47,30”с.ш.

39°20’42,74” в.д.

	8.

	Точка 3
	43°53'50.38" с.ш

39°20'36.61" в.д

	9.

	Точка 4
	43°53’48,67”с.ш.

39°20’43,32” в.д.

	45
	Пляж «Головинка, правая сторона»
	Точка 1
	43°47’45,01” с.ш.

39°27’24,60” в.д.
	270
	27
	7290 м²

	Точка 2
	43°47’37,55” с.ш.

39°27’31,15” в.д.

	Точка 3
	43°47’45,51” с.ш.

39°27’25,62” в.д.

	Точка 4
	43°47’38,06” с.ш.

39°27’32,34” в.д.

	60.
	Пляж «ГКУЗ Горный воздух»
	Точка 1
	43°40’59,82” с.ш.

39°35’47,58” в.д.
	100
	44
	4400 м²

	10.

	Точка 2
	43°40’56,90” с.ш.

39°35’49,49” в.д.

	11.

	Точка 3
	43°41’0,24” с.ш.
39°35’49,32” в.д.

	12.

	Точка 4
	43°40’57,44” с.ш.

39°35’51,18” в.д.

	71.
	Пляж оздоровительного комплекса ФГУП «Дагомыс»
	Точка 1
	43°38’56,74” с.ш.

39°39’14,52” в.д.
	610
	45
	27450  м²

	Точка 2
	43°38’49,45” с.ш.

39°39’40,01” в.д.

	Точка 3
	43°38’57,51” с.ш.

39°39’15,12” в.д.

	Точка 4
	43°38’50,26” с.ш.

39°39’40,51” в.д.

2. Внести изменения в  Приложение №2 постановления:
2.1. Добавить следующие пункты:

	1.1.
	Береговая полоса  от пляжа «Магри» до пляжа «Буревестник»
	Точка 1
	44°0'56,90" с.ш. 39°9'48,70" в.д.

	Точка 2
	44°0'27,39" с.ш. 39°10'44,29" в.д.

	Точка 3
	44°01'2,06" с.ш. 39°9'44,91" в.д.

	Точка 4
	44°0'27,86" с.ш. 39°10'45,28" в.д.

	53.1.
	Береговая полоса от пляжа «Санаторий Беларусь» до пляжа «Альбатрос»
	Точка 1
	43°36’46,01” с.ш.

39°42’11,07” в.д.

	Точка 2
	43°36’44,00” с.ш.

39°42’11,50” в.д.

	Точка 3
	43°36’46,12” с.ш.

39°42’11,70” в.д.

	Точка 4
	43°36’44,21” с.ш.

39°42’12,62” в.д.

	58.1.
	Техническая зона «Гранд-отель «Жемчужина»
	Точка 1
	43°34’8,10” с.ш.

39°43’51,67” в.д.

	Точка 2
	43°34’7,00” с.ш.

39°43’54,60” в.д.

	Точка 3
	43°34’6,89” с.ш.

39°43’50,16” в.д.

	Точка 4
	43°34’5,73” с.ш.

39°43’51,91” в.д.

	66.1
	Береговая полоса от пляжа «Малый Ахун» до пляжа «Красный штурм»
	Точка 1
	43°32’3,70” с.ш.

39°48’48,60” в.д.

	Точка 2
	43°31’56,31” с.ш.

39°49’8,50” в.д.

	Точка 3
	43°32’3,20” с.ш.

39°48’48,30” в.д.

	Точка 4
	43°31’54,85” с.ш.

39°49’7,75” в.д.

	66.2
	Береговая полоса от пляжа «Красный штурм» до пляжа до пляжа санатория «Электроника»
	Точка 1
	43°31'41.16" с.ш.

39°49'42.47" в.д.

	Точка 2
	43°31'4.66" с.ш.

39°50'40.94" в.д.

	Точка 3
	43°31'41.50" с.ш.

39°49'43.43" в.д.

	Точка 4
	43°31'4.92" с.ш.

39°50'41.41" в.д.

2.2. Изложить в следующей редакции:

	1.
	Береговая полоса от базы отдыха «Лунная поляна» до пляжа «Магри»
	Точка 1
	44°1'12,70" с.ш. 39°9'12,88" в.д.

	Точка 2
	44°01'01,90" с.ш. 39°09'44,00" в.д.

	Точка 3
	44°1'12,97" с.ш. 39°9'13,05" в.д.

	Точка 4
	44°01'2,06" с.ш. 39°9'44,91" в.д.

	19.
	Береговая полоса от пляжа «Лагуна» до пляжа «у санатория Лазаревское»
	Точка 1
	43° 53'50,64"с.ш.

39° 20'31.08"в.д.

	Точка 2
	43° 53'49,33"с.ш.

39° 20'36.26"в.д.

	Точка 3
	43° 53'50,94"с.ш.

39° 20'31.21"в.д.

	Точка 4
	43° 53'50,38"с.ш.

39° 20'36.61"в.д.

	27.
	Береговая полоса от пляжа ДОЛ "Атлант" поселка Зубова Щель до пляжа «Головинка»
	Точка 1
	43°49'40,67" с.ш. 39°25'36,48" в.д.

	Точка 2
	43°47'57,26" с.ш. 39°27'13,81"в.д.

	Точка 3
	43°49'40,95" с.ш. 39°25'37,03" в.д.

	Точка 4
	43°47'57,80" с.ш. 39°27'14,95" в.д.

	28.
	Береговая полоса от пляжа «Головинка» до пляжа «Головинка, правая сторона от реки»
	Точка 1
	43°47’54,57” с.ш.

39°27’16,19” в.д.

	Точка 2
	43°47’45,01” с.ш.

39°27’24,60” в.д.

	Точка 3
	43°47’55,07” с.ш.

39°27’17,33” в.д.

	Точка 4

	43°47’45,51” с.ш.

39°27’25,62” в.д.

	29.
	От пляжа «Головинка, правая сторона от реки» до пляжа пансионата «Лазурный берег»
	Точка 1
	43°47’37,55” с.ш.

39°27’31,15” в.д.

	Точка 2
	43°47'2,10" с.ш., 39°28'3,89" в.д.

	Точка 3
	43°47’38,06” с.ш.

39°27’32,34” в.д.

	Точка 4
	43°47'2,50" с.ш. 39°28'4,10" в.д.

	53.
	Береговая полоса от пляжа санатория «Ставрополье» до пляжа «Санаторий Беларусь»
	Точка 1
	43°37'24.92" с.ш.

39°41'48.69" в.д.

	Точка 2
	43°36'50.97" с.ш.

39°42'9.07" в.д.

	Точка 3
	43°37'25.68" с.ш.

39°41'49.85" в.д.

	Точка 4
	43°36'50.99" с.ш.

39°42'9.70" в.д.

	62.
	Техническая зона «Камелия»
	Точка 1
	43°33’39,85” с.ш.

39°45’15,15” в.д.

	Точка 2
	43°33’34,86” с.ш.

39°45’23,22” в.д.

	Точка 3
	43°33’34,96” с.ш.

39°45’9,53” в.д.

	Точка 4
	43°33’30,30” с.ш.

39°45’16,99” в.д.

	63.
	Техническая зона «Редиссон Лазурная»
	Точка 1
	43°32’54,12” с.ш.

39°46’31,9” в.д.

	Точка 2
	43°32’52,22” с.ш.

39°46’35,13” в.д.

	Точка 3
	43°32’34,82” с.ш.

39°45’22,68” в.д.

	Точка 4
	43°32’36,97” с.ш.

39°45’17,87” в.д.

	66.
	Береговая полоса от пляжа СОК «Спутник» до пляжа «Малый Ахун»
	Точка 1
	43°32’10,20” с.ш.

39°48’24,50” в.д.

	Точка 2
	43°32’4,30” с.ш.

39°48’46,20” в.д.

	Точка 3
	43°32’11,09” с.ш.

39°48’25,21” в.д.

	Точка 4
	43°32’4,00” с.ш.

39°48’45,70” в.д.

3. Внести изменения в Приложение № 3
3.1. Добавить следующие пункты:

	15.1.
	Техническая зона «Заполярье»
	Точка 1
	43°36’22,1” с.ш.

39°42’19,3” в.д.

	Точка 2
	43°36’12,2” с.ш.

39°42’23,2” в.д.

	Точка 3
	43°36’08,2” с.ш.

39°41’37,0” в.д.

	Точка 4
	43°36’18,4” с.ш.

39°41’34,1” в.д.

	18.1.
	Техническая зона «Гранд-отель «Жемчужина»
	Точка 1
	43°34’8,10” с.ш.

39°43’51,67” в.д.

	Точка 2
	43°34’7,00” с.ш.

39°43’54,60” в.д.

	Точка 3
	43°34’6,89” с.ш.

39°43’50,16” в.д.

	Точка 4
	43°34’5,73” с.ш.

39°43’51,91” в.д.

	18.1.
	Техническая зона «Камелия»
	Точка 1
	43°33’39,85” с.ш.

39°45’15,15” в.д.

	Точка 2
	43°33’34,86” с.ш.

39°45’23,22” в.д.

	Точка 3
	43°33’34,96” с.ш.

39°45’9,53” в.д.

	Точка 4
	43°33’30,30” с.ш.

39°45’16,99” в.д.

	18.2.
	Техническая зона «Редиссон Лазурная»
	Точка 1
	43°32’54,12” с.ш.

39°46’31,9” в.д.

	Точка 2
	43°32’52,22” с.ш.

39°46’35,13” в.д.

	Точка 3
	43°32’34,82” с.ш.

39°45’22,68” в.д.

	Точка 4
	43°32’36,97” с.ш.

39°45’17,87” в.д.

4. Внести изменения в Приложение № 4

4.1. Добавить следующие пункты:

	15.1.
	Акватория от технической зоны «Заполярье» до технической зоны «Ривьера»
	Точка 1
	43°36’12,20” с.ш.

39°42’23,20” в.д.

	Точка 2
	43°35’7,16” с.ш.

39°42’46,58” в.д.

	Точка 3
	43°36’11,60” с.ш.

39°42’17,27” в.д.

	Точка 4
	43°35’6,58” с.ш.

39°42’39,58” в.д.

	14.1.
	Акватория от технической зоны  «Гранд-отель «Жемчужина» до технической зоны  «Камелия»
	Точка 1
	43°34’7,00” с.ш.

39°43’54,60” в.д.

	Точка 2
	43°33'39,85" с.ш.

39°45'15,15" в.д.

	Точка 3
	43°34’5,73” с.ш.

39°43’51,91” в.д.

	Точка 4
	43°33' 34.96"  с.ш.

39°45'9.53" в.д.

	14.2.
	Акватория от технической зоны «Камелия» до технической зоны «Редиссон Лазурная»
	Точка 1
	43°33’34,86” с.ш.

39°45’23,22” в.д.

	Точка 2
	43°32’54,12” с.ш.

39°46’31,9” в.д.

	Точка 3
	43°33’30,30” с.ш.

39°45’16,99” в.д.

	Точка 4
	43°32’36,97” с.ш.

39°45’17,87” в.д.

	14.3.
	Акватория от технической зоны «Редиссон Лазурная» до технической зоны «Спутник-2»
	Точка 1
	43°32’52,22” с.ш.

39°46’35,13” в.д.

	Точка 2
	43°32’10,93” с.ш.

39°48’27,03” в.д.

	Точка 3
	43°32’34,82” с.ш.

39°45’22,68” в.д.

	Точка 4
	43°32’5,31” с.ш.

39°48’24,90” в.д.

4.2. Изложить в следующей редакции:

	14.
	Акватория от технической зоны «Олимпийский Университет» до технической зоны  «Гранд-отель «Жемчужина»
	Точка 1
	43° 34' 35.52"  с.ш.

39° 43' 17.22" в.д.

	Точка 2
	43°34’8,10” с.ш.

39°43’51,67” в.д.

	Точка 3
	43° 34' 33.16"  с.ш.

39° 43' 13.40" в.д.

	Точка 4
	43°34’6,89” с.ш.

39°43’50,16” в.д.

	15.
	Акватория от технической зоны «Сон у моря» до технической зоны «Заполярье»
	Точка 1
	43°37’34,27” с.ш.

39°41’39,55” в.д.

	Точка 2
	43°36’22,1” с.ш.

39°42’19,3” в.д.

	Точка 3
	43°37’31,60” с.ш.

39°41’31,00” в.д.

	Точка 4
	43°36’21,67” с.ш.

39°42’13,52” в.д.

4. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова):

4.1. Доводить до населения информацию о перечне участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах муниципального образования город – курорт Сочи, опасных и запрещенных для купания, через средства массовой информации по предоставлению сведений от управления по курортному делу и туризма.
4.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации города Сочи.

5. Управлению информационных ресурсов администрации города Сочи (Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи  О.В. Ясюка.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                                  А.Н. Пахомов